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Šaukia Dalyvauti Demonstracijoje už Juokiasi iš JAV Teigimo, 
Nutraukime Kruvino Karo P. Vietname’ Būk Vietnamas Pasikvietė

gyvenimą ir išsirinkti tokią PIETŲ KORĖJA SIŲS 
valdžią, kokios jie nori. Štai už J VIETNAMĄ 20,000 
ką jie kovoja. JAV palaiko val
džią, kuri visa tai užgina.

“Aišku, kol Amerikos agre
sija Vietname tęsis, ten nega-!

- ■“ - i lės būti geresnio gyvenimo. Na-
monstracijoj uz nutraukimą j palffl boffibog įr nuodi.ngos du, 
kruvinojo karo Vietname. > jQS n^ra flg būdas ginti bet 
'. Demonstracija įvyks , šešta- į kieno Iaisvę.. 
dieni, kovo 26 dieną. (Iš To-1
ronto traukinys iš Union sto- Atsišaukimas taipgi nurodo, ■ Mjliforiofoį pror|pf|*i 
ties išvyks 7.30 vai. ryto ir su-; kad Kanada, kaip Tarptautinės; nlllIlOI lulfll llallullu 
grįš vakare.' Kelionė vienam į, Konstrolės Komisijos narė, tu-: 
abu galu kainuoja 10 dolerių.' retų stovėti už karo sulaikyk 
studentams ir bedarbiams 5 mą. Tuo tarpu ji materialiai rej 
doleriai.), mia Saigono diktatorius.
. “Karas Vietname, yra netei- i 
sėtas”, sako atsišalukįmas.: 
“Žymūs spoksmenai Kanadoje šalyse, 
ir Jungtinėse Valstijose) sutin- 
ka, kad jis turi būti nutrauk-i 
tas. Kanados rašytojas Farley ! 
Mowat ir Amerikos prof. 
Staughton Lynd ragina baigti 
jį. Vienamo žmonės kovoja 
prieš lėlių diktatūrą Saigone. 
Ši diktatūra neišsilaikytų ilgai 
be Amerikos ginkluotų jėgų 
pagalbos. Jų buvimas reiškia,

, kad JAV kaltos agresijoje — 
aiškiai ir paprastai.

“Šis karas netarnauja nei 
Vietnamo, nei JAV, nei Kana
dos žmonių interesams. Jo tęsi
mas gali tiktai atnešti daugiau 
skurdo ir sunaikinimo milijo
nams.

TORONTO. — Įvairįps Ka
nados žmonių organizacijos už 
nusiginklavimą, prieš karą ir 
už taiką, kaip universitetų stu
dentų, nuklinio nusiginklavimo 
ir t. t., šaukia kanadiečius da
lyvauti Ottawpje ruošiamoj de-

OWEN SOUND. — Naujos 
Demokratinės Partijos lyderis 
T. C. Douglas pareiškė čia, kad 
Jungtinių Amerikos Valstijų 
vyriausybės teigimas, būk ją 
pasikvietė Vietnamas padėti 
jam, lygu Edgardo Bergeno

SEOUL. — Pietų Korėjos 
parlamentas užgyrė vyriausy
bės planą pasiųsti į Pietų Viet
namą dar 20,000 kaiiuomenės.. ............   „„o___

Dabar Pietų Korėja turi Pie- j pasakymui, kad jį pasikvietė 
: tų Vietname 20,000 karinome- i ant pietų Charlie McCarthy, 
nūs.

Tarpusaves Grumtynes S3

17-ta lygiagrete buvęs laikinas, 
tik tam, kad davus laiko fran- 
cūzams išsikraustyti. Linija 
turėjo būti panaikinta ir Viet
namo ateitis išspręsta' per vi
suotinus rinkimus 1956 me
tais pagal Genevos sutarties 
sąlygas.

Bet Jungtinės Valstijos pa
stačiusios Diemo valdžią pie-Diemo režimas, kuris pasi-

I kvietęs Jungtines Valstijas tai-1 tuose, užstojusios kelią rinki- 
kon kovoje prieš partizanus, mams ir painikinusios agrikul- 
buvęs Jungtinių Valstijų lėlė 

, finansuojamas ir 
ginkluojamas JAV, kad nepri- 
leidus Vietnamo prie apsivieni- 
jimo.

Vietnamiečiai, sakė Douglas, 
kalbėdamas vietinės NDP aso
ciacijos susirinkime, kovojo 
tūkstantį metų, kad išsilaisvi- ma Kanados oficialų Ottawo- 
nus iš kiniečių. Kada jie išstū- je stovį už Kinijos pripažinimą, 
mę kiniečius, tada francūzai' 
atsikėlę. Jie kovoję 70 metų, 
kad išsilaisvinus iš francūzų. 
Dabar amerikiečiai įsikraustę.

Padalinimas Vietnamo ties

tūrines reformas.
Kinija siūlius kariuomenę 

šiaurės Vietnamui keturis sy
kius. Pasiūlymą vietnamiečiai 
atmetę, nes vietnamiečiai žiną, 
kad lengviau kiniečius įsileisti, 
negu išprašyti.

Jis taipgi sakė, kad daugu-

SINGAPORAS. — Indonezl- 
į Tokios demonstracijos vyks ->os militaristai, pasigrobę ga- 
Jungtinėse Valstijose ir kitose ‘ išžudę 100,000 komunistų, 

■ pradedą niautynes tarpusavy
je-

Čia esą gauta pranešimų, 
kad naujas militarinis Indone- 

: rijos režimas imasi priemonių 
: prieš orlaivyną. Visi orlaiviai 
i esą sulaikyti ant žemės, oro 
I viršininkas vicemaršalas Sury- 
adama esąs suareštuotas, pri- 
sibijant, kad jis neužsimanytų 
nuversti dabartinį režimą ir 
paimti galią į savo rankas. Iki 
arešto jis buvęs telekomunika
cijos ministru.

Generolas Suharto pasiuntęs 
armijos dalinius į visus aero
dromus, kad užkirtus kelią pa
naudojimui oro jėgų vyriausy
bei nuversti. Kareiviai išėmę 

! iš motorų svarbias dalis, su- 
į piaustę padangas.
j Pats prezidentas Sukamo

Tarybų Sąjunga už 
Likvidavimą Blokų

PARYŽIUS. — Tarybų Są
jungos ambasadorius Valerin 
Zorin pareiškė, kad jeigu būtų 
likviduotas NATO, tai būtų 
likviduotas ir Varšuvos blokas.

Jeigu NATO netektų kiek 
savo agresyviškumo, tęsė jis, 
tas pat būtų ir Varšuvos blo
ke.

Francija ir Tarybų Sąjunga,

Gelbėdami Savuosius 
šaudė Vietnamiečius

ns- | sakė jis, gali padėti pašalini-
'Vietnamo žmones non ze- j mui įsitempimo.

I Norint efektyvaus saugu
mo, sakė jis, Europos valsty- esąs po areštu palociuose. 
bės turi stovėti už tai, kad Vo
kietija neturėtų nuklinių gink- 
ginklų.

Prezidentas De Gaulle ruo
šiasi lankytis Tarybų Sąjungo
je birželio mėnesį.

mes. Jie nori apšviętos. Jie no
ri teisės tvarkyti savo šalį ir

Amerikiečiai Neteko 
Vietname 2,559 Kariu Vokiečiams Nepatinka 

Francijos Išėjimas
WASHINGTON. — Nuo sau 

šio 1 dienos 1961 metų iki šioj" 
laiko jau 2,559 amerikiečiai žu- ■ laikas BAIGTI 
vo Vietnamo kare. Tuo pat lai-j JAPONIJOS OKUPACIJĄ 
ku 12,706 amerikiečiai buvo 
sužeisti. Iš sužeistųjų 168 mirę 
vėliau.

Juo aktyviau amerikiečiai 
dalyvauja kovose, tuo daugiau 
jų žūsta. Pavyzdžiuiį per sa
vaitę, užsibaigusią kovo 12, 
100 amerikiečių buvo užmuš
ta ir 808 sužeisti.

Dabar amerikiečiai turi .235,- 
000 kareivių Pietų Vietname. 
Sakoma, kad ir !to neužteks. 
Akylesni stebėtojai sako, kad 
amerikiečiai ųegalės laimėti 
Vietname, nežiūrint kaip ilgai 
jie ten kariaus.'

TKIO, — Įtakingas Japoni
jos parlamento narys Yasuhi- 
ro Nakasome išvyko į Jungti
nes Valstijas. Ten, apart lan
kymosi Japonijos dailės dirbi
nių parodoje Niujorke, jis ma
tysis su įtakingais valdžios pa
reigūnais — gal ir su pačiu 
prezidentu.

Nakasome bandys patarti, 
kad JAV ištrauktų savo kari
nes jėgas iš Japonijos, nes ga
li susilaukti nepageidaujamų 
pasekmių.

BONN. — Vakarų Vokieti
jos užsienio reikalų ministras 
Gerhard Schroeder pareiškė, 
kad Francijos pasiūlymai dėl 
pertaisymo NATO smogia į pa
čią NATO šerdį.

Vakarų Vokietijos politikie
riai labai susirūpinę Francijos 
pasitraukimu iš NATO, nežiū
rint to, kad Francija tikina, 
jog ji visuomet paliks sąjungi
ninkė. Ji tiktai norinti būti sa
vo jėgų kcmandierius.

Atrodo, kad amerikiečiai ir 
kiti geriau ištrauks savo jėgas 
iš Francijos, negu sutiks pa
vesti francūzų komandon,

Francija ištrauksianti savo 
jėgas iš Vakarų Vokietijos.

SAIGON. — Kai vietkongai 
sutaršė amerikiečių ir vietna
miečių jėgas Ashau bazėj, tai 
kilo panika amerikiečių ir viet
namiečių tarpe. Likusieji puolė 
gelbėtis, kaip kas išmanė.

Kai vietnamiečiai pamatė 
amerikiečius renkant sužeistus 
ir nešant į helikopterius dėl 
evakuacijos, jie puolėsi prie he
likopterių, manydami, kad jie 
galės ir juos išgelbėti. Ameri
kiečiai buvę priversti ginti he
likopterius nuo panikon įpuolu
sių vietnamiečių. Devyni buvę 
nušauti. Taip tai, gelbstint ke
turis amerikiečius buvo nudėti 
9 savi talkininkai.

Tame sąmišyje buvus neti
kėtai išsprogdinta granata, 
kuri užmušus 10 vietnamiečių.

Tvirtovėj buvę 600 kareivių. 
Buvo išgelbėta 17 amerikiečių 
ir 190 vietnamiečių.

bet to nedaro, kadangi Pearso- 
no vyriausybė norinti būti gera 
Jungtinių Amerikos Valstijų 
valstybes departamentui.

Kad Vietnamo žmonės neno
ri amerikiečių, matyti iš sekan
čio fakto: Pietų Vietnamo val
džios jėgas sudaro 572,000 
ginkluotų vyrų. Jungtinės Vals 
tijos ir kitos šalys tūri 243,000 
vyrų. JAV naudoja prieš viet
namiečius 600 įvairių karo lai- . 
vų ir laivelių, 800 karo lėktu
vų, daugybę helikopterių. Bet 
iki šiol Pietų Vietnamo liaudies 
jėgos pajėgė atsilaikyti prieš 
tą 1,000,000 vyrų jėgą, neturė
damos nei orlaivių, nei karo 
laivų, nei didesnių ginklų.

Amerikiečiai Stoja 
’!ž Kv Vyriausybę _ _ L

OTTAWA. — Federate vy
riausybė išleis $112,000,000 
per penkis metus indijonų pa
galbai.

Bus statomi jiems namai, ge
rinami keliai ir 1.1.

Numatoma per penkis metus 
pastatyti 12,000 namų dėl In
dijonų jų rezervuose.

WASHINGTON. — Pietų 
Vietname vystosi bruždėjimas, 
ypač budistų tarpe, kad būtų 
sudaryta civilinė vyriauspbė. 
Saigone demonstravo 10,000 
palaikymui budistų reik ai ari
mų sudaryti civilę vyriausybę. 
Kituose miestuose taip pat di
delės demonstracijos priėmė 
tokius reikalavimus.

Amerikiečiai, per ambasado
rių Cabot Lodge, davę supras
ti, budistų lyderiams, kad jie 
Stovi su militaristų vyriausy
be, kurios priešakyje stovi ge
nerolas Ky.

Beje, generolas Ky pašalino 
iš svarbių pareigų generolą 
Thi. Pastarasis visuomet šuo- 
kalbiavęs prieš generolą Ky,
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Rajono Gaminiai - 
Dešimtyje Užsienio šalip

TAURAGE. — Keramikos 
gamykla pradėjo drenažo 
vamzdžių ir plytų gamybą eks
portui.

Įmonės produkcija jau ke
linti metai žinoma toli už res
publikos ribų. Savo naujausią 
gaminį — rūgščiai atsparias 
plytas — gamykla siunčia 
Iževsko metalurgijos kombina
tui, Totorijos ATSR įmonėms, 
Estijos TSR Mardu chemijos 
kombinatui, Rygos superfosfa
to gamyklai. Pernai per Balti
jos jūrą į Švediją buvo išpluk
dyta, 2,300 tūkstančių drenažo 
vamzdžių įr 1,300 tūkstančių 
raudono molio plytų. Šių me
tų užsakymas gerokai dides
nis.

Dalį savo produkcijos siun
čia į užsienį ir kitos miesto į- 
monės. Daržovių džiovinimo 
fabrikas ^eksportuoja džiovin
tus svogūnus, džiovintas mor

Liaudies Balsas

veno apie 7,300,000 žydų, ma
noma, kad 6,000,000 iš jų žu- 

į vo hitlerininkų mirties stovyk
lose, nuo ligų ir bado. Tačiau > 
ne mažiau kaip milijonas žydų 
pačiame baisiausiame hitleri-. 
ninku pragare, okupuotose sri
tyse, vis tik išliko gyvi. Tai bu- 

■ vo stebuklas, tikras stebuklas, j 
j kuris nebūtų galėjęs įvykti, jei; 
Ine aktyvi parama vietinių gy
ventojų”.

Taip rašoma anglų kalboje 
išėjusioje knygoje “Their bro
thers keepers” (“Tie, kurie pa-

I dėjo savo broliams”). Ištrau
ka iš tos knygos bus atspaus- 

| dinta knygoje, kurią ruošiasi 
išleisti Vilniuje. Knygai me
džiagą surinko Sofija Binkie
nė, žinomojo poeto Kazio Bin- 

! kio našlė. Pati S. Binkienė, o 
i taip pat jos vyras ir visa Bin- 
: kių šeima, buvo tarpe tų, ku
rie teikė pagalbą hitlerininkų

' persekiojamiems žmonėms.
I Knygoje surinkti atsimini- 
: mai tų, kurie patys buvo iš- 
> gelbėti iš mirties nasrų, o da
lis parašyta tų, kurie tokią pa-

; galbą teikė.
I Knyga, kuri pavadinta “Ir 
; be ginklo — kariai’ bus naujų, 
sukrečiančių dokumentų apie 
žiaurių hitlerinių žmgėdrų ir 
jų lietuviškų pakalikų žvėriš-

i kus darbus, kurie pralenkia vi-
“Jis įtraukė Jungtines Vals- 8Ug žiaurumus, kuriuos yra 

tijas į nesukontroliuojamą Į pergyvenusi žmonija. Tame -«>—
bombardavimą ir deginimą ei- j žiaurumų fone ryškiai sušvyti LOS ANGELES, Cal. — čia 
vilinių kaimų, kuriuose būk i tiesiog didvyriški darbai tų. negrai vėl demonstravo ir 
tai slepiasi priešas, ir naikini- kurie ištiesė pagalbos ranką ir triukšmavo. Demonstracijoj

kas. Tolimas šalis pasiekia j 
Tauragėje pagamintas svies- Vytautas Bingelis — VIII Visasąjunginės profsąjungų 
tas. Įvairią mėsos kombinato spartakiados bokso čempionas. '

Kovo 25, 1966

žmonės Tarp žmogėdry
(Laiškas iš Vilniaus) Šiurpu įkaityti prisiminimus 

, . . , motinų, kurioms teko matyti
“Toje didelėje Europos sri-, vežamug nužudymui kūdikiug 

tyje, kurią Antrojo Pasaulinio; nušaunamus len
karo metu užgrobė ir valde hit-iat Kaį kur(om9 iš jų pasise- 
lerininkai ir jų talkininkai, gy- k- aavo vaikučius paslėpti ir

slapta išnešti iš geto, o paskui 
su didžiausiu vargu ir baime 
ieškoti gerų žmonių, kurie sų- 

j tiktų vaiką, o kartais vos ke
lių mėnesių kūdikėlį, pas save 

| priimti. Dabar tie kūdikiai iš
augę, išėję mokslus, tapę nau- 

, dingais žmonėmis visuomenei.

Deja, tų išgelbėtojų labai 
maža, palyginant su tūkstan
čiais ir milijonais tų, kuriuos 
hitlerininkai ir jų sėbrai išžu
dė. Tie, kurie gelbėjo, su reto
mis' išimtimis,, pasiliko Lietu- 

; voje, o tie, k kurie žudė, dau
giausia pabėgo su hitlerinin
kais ir daugelis jų atsidūrė 
Amerikoje ir garsiausiai šū
kauja apie Lietuvos “laisvini
mą”, trokšdami vėl pasimau
dyti žmonių kraujuje. Laimei, 
to jau jie nesulauks..

J. Paliukonis
Vilnius, 1966.H.25,

produkciją perka Kuba, Vo
kietijos Demokratinė Respubli
ka,1 Austrija, Prancūzija, Ispa
nija. Iš viso tauragiečių pro
dukcija žinoma dešimtyje už
sienio šalių.

Religiniai Lyderiai už Kinijos Priėmimą į JT

Gyventojams

Wishingtone įvyko religinių mui savo karų, naudojimo prie- 
’i lyderių konferencija, kurioje vartos.
■ dalyvavo 400 delegatų nuo j- Amerikos karas Vietname 
vairių tikėjimų. Delegatai pa-' ne susilpninęs komunizmo, o 
sisakė už tai, kad Kinija būtų sutvirtinęs. Komunistinės vals- 
priimta į Jungtines Tautas, tybės sutvirtinusios savo jė- 
kad būtų panaikintas draudi-1 gas 
mas prekiauti su ja.

UKMERGE. — Rajono miš-; Konferencija kritikavo JAV 
kuose kasmet gausėja įvairių administraciją už bandymą pa- 
paukščįų irižvėrelių. Vien tik stoti kelią socialei revoliucijai, 
stirnų dabar čia priskaičiuoja- ypatingai už karą Vietname, 
ma apie pusantro tūkstančio. I .
Tarp zahaakanu aghų ,r pasų ■ >(<M1 pram^jM. prieš ; būdu, kuria prieš 20 melų bu-
raml*i gyvena Ted,Z1?': nepakenčiamas sociales sąly- v0 ?ati€£! JAb laivyno laiko- mirties bausmė ir net visos šei- 
apie 250 šernų, tūkstančiai kis-. gas tur-tų rastį prit?rim;į mas laužymu karo reguliacijų. mos sunaikinimas.
klU‘ Jungtinėse Valstijose, net to-■ “Skaitoma legaliu dalyku į-j '

Šiuo metu, kai spaudžia šąl- j kiuose atsitikimuose, kur juos sikišimą palaikyti esamas vy- i 
čiai, miškų ir laukų gyvento-Į kontroliuoja komunistai. JAV i riausybes, bet neteisėta įsikiš-i 
jams sunku surasti maisto. Ta- ■ galėtų, sakė jis, daryti politi- j ti palaikymui revoliucinės vy-' 
čiau badas nebaugina, nes juos nes pastangas, kad tokie judė- riausybes. Ištikro, bet kokios ’ 
rūpestingai globoja gamtos Į jimai nepatektų į komunistų JAV pastangos taikyti tokią 
mylėtojai ir medžiotojai. Į vadovybę, bet nenaudoti mili- diskriminuojančią taisyklę ap- 

TORONTO. — Miesto tary
ba 16 balsų prieš 7 visgi at
metė pasiūlymą pirkti už 
$123,000 Henry Moore bronzi
nę skulptūrą.

Visuomene parodė tokią di
delę opoziciją, kad miesto po
nai pabijojo išleisti: tokią sumą 
už bronzos gabalą.

Jie siūlo laikraščiams sukel
ti tą sumą aukomis, jeigu jie 
nori to '‘paminklo’’.

Revoliuciniai judėjimai, kai-■mo Prie®o ryžių derliaus tokiu gelbėjo žmones iš mirties, nors dalyvavo virš 600.
žinojo, kad jiems už tai gresia' Vienas negras ir vienas bal

tasis buvo nušauti. Policija sa
ko, kad ji nešaudžiusi.

mylėtojai ir medžiotojai.

Dar iš rudens žvėrims ir 
paukščiams paruošta apie 240 
centnerių šieno, 9,5 tonos bul
vių, ■ surišta 3į!)00 šluotelių, su
rinkta apie 90 centnerių pabi
rų. Dabar kas rytą j miškus ir 
gojus nusitiesia provėžos. Tai 
medžiotojai ir miškininkai ve
ža maistą savo globotiniams. 
Simoms pastatyta net 180 
ėdžių,' moksleiviai įrengė šim
tus lesyklų kurapkoms. Ypač 
gražų pavyzdį parodė Deltuvos 
ir Atkočių apylinkių medžioto
jai. Kiekvienas jų globoja po 
būrelį -kuripkų, turi įrengę 
apie 20 šėryklėlių kiškiams. 
Pašilės miestelio moksleiviai, 
vadovaujami mokytojo Antano 
Meškausko, surengė tris tal
kas pašarams rinkti.

Gražiais pavyzdžiais seka ir 
kitos mokyklos, miškininkai, 
.gamtos mylėtojai. .

tarinių jėgų.
Antikomunistines krusados .cinę praeitį ir išduotų tuos 

(kryžiaus karai) yra lengvas i žmones, kurie .

juodintų mūsų pačių revoliu-

(kryžiaus karai) yra lengvas i žmones, kurie ... nori nuvers- 
dalykas, sako bažnytininkai,' ti savo vyriausybes”.
"bet atsiekimas uždavinio ne- 
išriša revoliucijos problemos.
Jie pridusina revoliucijos ugnį 
po militarine antklode, bet ne
užgesina.

“Kuomet gaisras vėl išsiver
žia su didesne jėga, mūsų pri
imtai politikai nelieka nieko ki
ta, kaip duoti daugiau ginkluo
tų žmonių, kad vėl užgesinus’.

Konferencija sako, kad baž
nyčios ir sinagogos Jungtinėse 
Valstijose, atstovaujančios du 
trečdalius JAV gyventojų, yra 
geriausia priemonė davimui 
taikos faktų žmonijai.

Religiniai lyderiai priėjo iš
vados, kad bažnyčios turi ak
tyviai dalyvauti pasauliniuose 
reikaluose, Girdi, valstybinin
kai naudoją religijas pateisšni-

Vienas pranešimas siūlė, kad 
religinės institucijos, universi
tetai, darbo unijos,.mokslinės 
organizacijos ir kitos grupės 
sudarytų pasaulinį forumą per
žiūrėjimui problemų, kurios iš
šaukia pasaulinius konfliktus.

Ši konferencija parodė JAV 
religinių lyderių didelį susirū
pinimą ne tik JAV karu Viet
name, bet ir bendrai viso pa
saulio situacija.

_______ -____... 1 Chemikų būrelis Šeduvos vidurinėje mokykloje —• patsj
KUALA LAMPUR. — Indo- veikliausias. Įdomiai dirba jaunųjų farmacininkų sekcija. Vais- 

nezijos prezidentas Sukamo J tinėje moksleiviai gamina vaistus pagal nesudėtingus recep- 
sako, kad jis tebėra šalies vai-I tus, susipažįsta su medicinos mokslo naujovėmis. Baigę vidų- 
dovas ir neateidavęs galios nie- [ rinę mokyklą, daugelis jų pasiryžę tapti farmacininkais, 
kam kitam.

Faktinai, tačiau, šalį valdo į kaitė, Violeta Čelutkaitė ir Angelė Verbickaite Šeduvos vais- 
generolai.

Nuotrau'koje: aštuntokes (iš kaires) ( Danutė Skačkaus-

tinėje gamina vaistus.
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Iš KLLD CK Raštinės du nariai parėmė ir aukomis. 
Aukojo: M. Vidrukas $1.00 ir 
S. Krisčius 40 c.
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WASHINGTON. — Du Har
vardo universiteto ekspertai 
Azijos reikalais užginčyjo pre
zidento Johnsono administraci
jos teigimą, būk Kinija turi 

, tokius pat agresinius užmojus, 
kokius turėjo nacių Vokietija.

Tais ekspertais yra profeso
rius Benjamin Schwartz ir Azi
jos reikalų tyrinėjimo centro 
direktoriaus pavaduotojas J. 
Lindbeck.

Liaudies Balsas

kibirkštį fiksuoja ėlektros prie 
taisai, kurių rezultatai užrašo
mi į magnetinę juostą. Prietai
sai taip pat padeda nustatyti 
tą porą plokščių, tarp1 kurių 
atsirado kibirkštis. Geometri
nis dviejų kibirkščių santykis j 
nurodo kryptį, kuria ėjo spin
duliai.

Padėjus “kibir'kštines kame
ras" po keturiais piramidės 
kampais, galima nustatyti, ar 
yra jos viduje tuštumų.

A. Balebrnovas

nry- 
at- 
už

>nzi-

Alaii Millar (vidury) ir Warren Davis kalbasi su Lisa Ference, 
sopranu ir muzikos mokytoja. Ji aiškina ant radio apie muzi
ką Kanadoje ir muzikus. '

Ar Dar Turi Paslapčių Egipto Piramidės?
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SAIGON. — 10,000 budistų 
čia demonstravo reikalaudami, 
kad būtų įsteigta1 civilinė vy
riausybė Pietų Vietname. To
kios demonstracijos įvyko ir 
kituose miestuose.

Budistų lyderis jThich Ho 
Giac pareiškė, kad jei tokia pa
dėtis tęsis ilgiau, Pietų Vietna
mą ištiks tragedija. Vietnamie
čiai neteksią savo šalies ir tap
sią vergais.

i A. Vernelis, pavienis, užsi- 
Šiemet nariai labai gerai mo- mokėdamas duokles, paaukojo 

kasi duokles. Jau visa eilė kuo- 85 centus.
pų prisiuntė beveik už visus ... . . .• i-vj-- i- »< <. i visiems uz aukas tariame narius. Didžiules Montrealo ...., , , . ....... širdingą aciu.kuopos sekretorius L. Kisiehs ° ... . _ „„

. , , . . •<■ o KLLD CKrašo, kad jau tik 8 nariai ne- . 
mokėję už šiuos metus.

Vancouverio kuopos sekre
torius A. Grinkils prisiuntė už 
visus narius. Prie to, dar $10.- 
45 aukų apšvietei fondui, ku
rias suaukojo nariai, mokėda- 
miesi narinius mokesčius.

Kiek blogiau su narių mo
kesčiais Toronto kuopoj. Rei
kia tikėtis, kad . ir torontiečiai 
pasistengs.
Aulaos apšviėtos fondus

Vancouverio kuopos nariai
parėmė apšviėtos fondą sekan-, NEW YORK. — Jungtinės 
čiai: Valstijos. Britanija ir Franci-

P. Kukis aukojo $3.00. A. ja čia pademonstravo savo 
Grinkus $2.00, P. Kishkis. Ch. “politinę išmintį", pareikšda- 
Makarevičius ir P. Mathus po mos. kad Rytų Vokietija nega- 
$1.00, S. Dailydonis ir K. Mes-1 Ii būti priimta į Jungtines 
kas po 85 c.. J. Kundrot 70 c. | Tautas, kadangi JT narėmis 

Montrealo kuopos nariai au- gali būti tiktai valstybės.
koja sekančiai: S. Verbyla 85 lšeina kad Rytų Vokietija 
c.. J. Verbyla 50 c., Gi Šerpitie-' nėra valstybė ? ’ 
nė 35 c. ir J. J. 30 centų. |

Winnipego kuopa, per sek-' Nedyvai, kad dar yra žmo- 
retorių M. Vidruką, prisiuntė nių, kurie netiki, kad Žemė yra
duokles už šiuos metus, be to, kamuolys. GIZO miesto rajone (JAR),, turinčios didelę energiją. Jų

; netoli Kairo, yra trys visam pagalba galima ne tik perzon- 
i pasauliui žinomos senovės j 

; Egipto faraonų Cheopso, Chef- 
į reno ir Mikerino piramidės.
i Pirmosios dvi piramidės iki 
: šios dienos yra vienos masy- 
! viausių įrenginių, kuriuos ka- 
; da nors buvo sukūrusios žmo
gaus rankos. Jos ir dabar ver- 

: čia pali'konis stebėtis ir žavė- 
: tis.

Didžiausia yra faraono Che
opso piramidė. Jos aukštis 146 
metrai. Ją statė 100 tūkstančių 
žmonių 20 metų. Joje — ke- 

i lėtas laidojimo rūsių ir sudė- 
! tinga koridorių sistema. Pira- 
i midėje, kurią pastatė Medune 
Į Chaopso tėvas faraonas Snop- 
i ras, taip pat yra laidojimo ka-' 
! meros ir koridoriai. Tačiau pi- 
j ramidėje, kurią pastatė fara- j 
į onas Chefrenas, Cheopso su-l 
i nūs, nėra tuštumų. Tik po pa- 
čia piramide yra kamera ir ko- 

I ridoriai. Tačiau manoma, kad 
piramidėje yra ir kitos, iki šiol 

, nežinomos slėptuvės, kurios 
r gana gudriai paslėptos ir iki 
1 šiol nesurastos. Piramiržių pa- ‘ 

slaptimi susidomėjo ne tik is- 
i torikai ir archeologai, bet ir 
Į fizikai. Panaudojant sudėtin- 
i giausius šiuolaikinės fizikos 
i metodus, galima pergudrauti 
Į senovės Egipto architektus.

Amerikos mokšlininkas Ka
lifornijos universiteto profeso
rius Luisas U. Alvąresas pa
siūlė šiam tikslui panaudoti 
spindulius ir jų pagalba žvilg- 

' I teršti į šių akmens kalnų vi- 
' dų.

Kosminiai spinduliai labiau
siai tinka šiam eksperimentui 
įgyvendinti. Juos pagrindiniai 

Į sudaro atomo dalelytės, judan
čios beveik šviesos greičiu ir

Dovanos Giminėms Tarybų Sąjungoje

UKRAINSKA KNYHA
Priima užsakymus dėl ■ tarybinių aukštos kokybės 

prekių, šios “Rodalrok” dovanos gali būti užsakytos už- 
. Kanados pinigus Kanadoj gyvenančių'del pristatymo Ta

rybų Sąjungoje.

Dovanos pristatomos per 4-7 savaites po priėmimo 
užsakymo, be juokių mokesčių gavėjams.

Kainos prieinamos, štai keletas pavyzdžių (čia neįei
na mažas patarnavimo mokestis):

i Autom. Moskvich $2,348.25

I
Motorciklas
Motorskuteris
Vyr. Dviratis
Moter. Cįviratis
Berniukų Dviratis
Mergaičių Dviratis
Vaikų Dviratis

ir daugelis kitų, kaip elektriniai namų apyvokos 
daiktai, radijo imtuvai, juosteliniai rekorderiai, 
pianinai; foto kameros, prožektoriai, rankiniai 
laikrodėliai, binokliai, medžiagos, staltiesės, lo
vų uždangalai, divonai, rankšluosčiai, parfume
rija.

198.20
211.42
39.64
40.95
30.53
31.18
12.56

Laivelio motoras $132.13 
Refridžeratorius 
Skalbiamoji mašina 
Siuvamoji mašina 
Dulkių siurblys 
Televizorius 
Patefonas 
Bayan akordianas

138.75
89.71
38.31
37.00

194.23
117.01
128.11

☆

Priedui prie to, Ukrainska Knyha tęsia reguliarų 
patarnavimą. 1

Mes siunčiame prekes, pirktas siuntėjo, visas išlaidas 
sumokėjus Kanadoje; taipgi apmokėtus maisto siuntinius, 
sudarytus iš kanadiškų ar daniškų produktų.

Mes parduodame visokius dalykus dėl dovanų siun
tinių.

Dėl tolimesnių, informacijų kreipkitės:

Ukrainska Knyha
962 Bloor St West, Toronto 4, Ontario

MUNICH. — Gerda Munsin- . 
ger, kuri čia vienoj kavinėj 

; dirbo už $8.00 į naktį, staiga 
; praturtėjo.

Skandalas Kanadoje jai jau 
davęs $50,000.

Buvęs didžiausias susivaržy
mas už jos “gyvenimo istori
ją”-

Kanados televizija sumokė
jus $5,000 už pasikalbėjimą su 
CBC reporteriu.duoti piramidžių vidų, bet ir 

kaip reikiant “peršviesti" ak
meninius gigantus.

Po piramide padedama vadi
namoji “kibirkštinė kamera”, 
kurią sudaro tam tikru atstu
mu išdėstytos kelios poros me-. už $34.00fJJKUL 
talinių plokščių. Šios plokštės Vakarų Vokietija pardavus 
turi teigiamą ir neigiamą elek-| komunistinėms šalims už 
tros krūvį. Kosminiai spindu- į $796,000.000. 
liai, pereidami šias plokštes, 
jonizuoja orą. esantį tarp jų.
Dėl to oras tampa toks laidus metais 30 jaunų katalikų ku- 
elektrai. kad tarp plokščių įsi- nigų metė sutanas ir grįžo į 
žiebia kibirkštis. Pasirodžiusią civilinę būklę.

WASHINGTON. — Jungti
nių Valstjų statistika rodo, 
kad 1964 metais Kanada par
davė komunistinėms šalims už 
$569,000,000, o iš jų pirko tik

BREDA, Olandija. — 1965

LIETUVOS SPAUDINIAI
‘"’Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje

Dienraštis "TIESA”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” 
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; "Sporto”
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; "Švyturys” — $4.50; "Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; "Mūsų Sodai” — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:
Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.
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Liaudies Balsas >
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTI® 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kaina:
i i

Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metama $4.00; pusei mėty $2.0© '
Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

LIAUDIES BALSAS
l 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

FKAXCIJA KRATOSI SĄJUNGININKŲ 
t . ■ ■

Francijos valdžia su prezidentu De Gaulle priešakyje Iš-. 
siuntinėjus visiems NATO nariams memorandumą, kuriame ■ 
raginami sąjungininkai pasitraukti iš Francijos. Tenai Jung
tinės Valstijos turi kelias militarines bazes. Kanada taip pat 
turi porą-bazių. Francijoje randasi ir NATO militarinių jėgų 
komandos buyeinė. Visa tai turi pasitraukti. Francija, iš kitos 
pusė’., ištrauks savo dalinius iŠ NATO.

šioj pusėj Atlanto norima suversti bėdą ant prezidento 
De Gaulle, Norima perstatyti jį kokiu tai užsispyrėliu. Bet 
tiki- moję taip nėra. Francijoje nėra žymesnių nesutikimų.
Frai .’ūzai nebenori, kad jų žemę mindžiotų svetimos armijos.

Ir tai labai natūralu. Juk jau virš 20 metų, kai užsibaigė 
karas. Laikas tautoms normalizuoti tanpusavius santykius. 
Francij^ netnato jokio pavojaus iš Tarybų Sąjungos ar kurios 
kitos, šalies. Priešingai, normalūs santykiai su Tarybų Są
junga yrą geresnis Francijai saugumas. Jeigu koks pavojus 
IškiMų iš Vokietijos pusės, tai Tarybų Sąjungos draugystė 
suvaidintų didelį vaidmenį.

Pasauliui būtų daug geriau, jeigu NATO, Varšuvos ir 
kiti blokai būtų panaikinti. Laikas pasauliui atsikvėpti. Su
mažinus įsitėmpimą, galima būtų lengviau prieiti prie suma
žinimo ginklavimosi. Turtingesnės šalys galėtų daugiau pa
remti ekonominiai atsilikusias šalis.

Šiam posūkiui labiausiai kenkia karas Vietname. Kenkia 
ir Jungtinių Valstijų politika, kuri mato pavojų visur. McNa
mara ir kiti dabar pradėjo bauginti amerikiečius Kinija. Gir
di, ' už keleto metų ji turės nuklinius ginklus, kuriais galės 
pasiekti už 700 mylių. Už dėsėtko ar kiek metų pasieksianti 
ir Jungtines Amerikos Valstijas. Bet kol kas JAV siekia vi
sur. Jų bomberiai su nuklinėmis bombomis skraido po visą 
pasaulį dieną ir naktį. Kaip gi kitos šalys dabar turi jaustis

■ Francijos žygiai tarnauja mažinimui tarptautinio įsitem
pime, patinka jie Jungtinėms Valstijoms, ar ne. Turėtų juos 
pasekti ir kitos šalys.

gelis šalių gavo nepriklauso- 
I mybę. Nepriklausomybę atgau- 
I ti yra vienas dalykas, o gyven
ti nepriklausomai — visai ki
tas. Už tai, kad imperialistai 
palieka šalis nualintas, išsunk
tas. Jie nesistengė išmokslinti 
žmones, nesistengė kurti in
dustrijas. Jiems reikėjo pigių 
žaliavų savo industrijoms. Už 
tai naujose šalyse visko trūks
ta, nors jose turtų yra nema
žiau, kaip kitur. Reikia lavintų 
žmonių, reikia mokyklų, reikia 
universitetų, reikia įmonių, že- 

: mės ūkio mašinerijos ir t. t.
Kaip ir kur tą visą gauti?

Neturtingose, moksliniai ir 
ekonomiai atsilikusiose šaly- 

‘ se nėra didelių savų kapitalis
tų. kurie galėtų plėtoti ekono
miją. Jei kas buvo įsteigta, tai 
palieka svetimo kapitalo ran
kose. 1

JOS IR NEBEBUS

Tėviškės žiburiai skundžiasi dėl nebuvimo geros vadovy
bės. Girdi, “Savo politine vadovybe Lietuva retai kada buvo ! rankas šalies turtus?

prie valstybės vairo visokios spalvos vadovybių”. Nors jos j bės praradimą, 
visos turėjusios gerus norus, bet tvirtu vadovavimu nepasi
žymėjusios. Ypač buvę “ryšku tragiškaisiais Lietuvos momen
tais, kai reikėjo aiškiai orientuoti gyventojus ir greitai veik
ti”. Ta vadovybė mažai kuo pasikeitusi ir išeivijoje. “Ir čia”, 
rašo laikraštis, “kai reikėjo aiškaus vadovavimo vis sklido ži
nios, kad tariamasi, o humorą mėgstantieji rašė, esą taria
masi tartis... Ir nenuostabu. Juk politinę išeivijos vadovybę 
sudarė tib pitys Lietuvos politinio gyvenimo, auklėtiniai”.

Prie to galima pridėti tiek, kad tos vadovybės ir nebus. 
Ji jau paseno, atsiliko nuo gyvenimo. O nauji žmonės, čia 
augę, juo labiau netiks tiems siekiams, kurių siekia tariami 
“vaduotojai”.

mis, į
Valstybė galėtų sukaupti dau
giau kapitalo, statyti mokyk
las, įmones, tiesti kelius, Ko- 
operatiyvinis žemės ūkis galė
tų panaudoti techniką. Gavus 
paskolą užsienyje, galima su
naudoti jų visos šalies, visų 
žmonių gerovės kėlimui. Bet...

Duoti jam laisvę dar sienyje. Imperialistai stengsis 
daugiau plėstis, grobtis į savo padėti jiems. Ypač kai jie su- . ...... ...

Tai tinka leisti užsienio korpora- &os mokslininkai paleisią apie 
laiminga. Žvelgiant į jos praeitį, ypač nuo 1918 metų, matyti j reikštų naują nepri'klausomy- į rijoms steigti savo biznį. Bet | Zemę^erdvinį laivą su 6 žmone 

xr—.. j šalių nepriklausomybė atsi-i

Naujoms šalims lengviau bū-1 ge 
tų verstis įsteigus socialistinę j *

KĄ, TAS RODO

Skandalas parlamente dėl nekuriu Diefenbakerio minist
rų f irto su Gerda rodo, kad piovynės tarp senųjų partijų pa
siekė dukščiausį laipsnį. Politikieriai, vietoje žiūrėti, ko reikia 
Kanadai, jos žmonėms, pradėjo lipti vieni kitiems ant kulnų.

Kaip, vienas korespondentas išsireiškė, konservatai išsi
prašo šį skandalą. Jie per praėjusius porą metų lipo libera
lams ant kulnų' prie kiekvienos progos. Jie nepraleido be 
triukšmo net vėliavos klausimo. Norėjo sukelti prieš valdžią 
Imperialistus,' šaukė, kad priėmimas tikrai kanadiškos vėlia
vos .. įskaldys šalį.

Kas dėdąsi Kanadoje; tur būt yra viena iš ligų kapitalis
tiniame pasaulyje, kurios kamuoja be pasigailėjimo. Tokios 
ir panašios bėdos purto didžiumą senojo pasaulio šalių.

Toks kelias, be abejonės, tu
ri daug priešų. Pirmoj vietoj, 
svetimšalių biznis tam labai 
priešingas. Jis nenori, kad sa
vas, valstybinis biznis išstum
tų. Matėm ne vieną pervers
mą, imperialistų įsikišimą, kai 
naujų šalių žmonės pabandė 
pasukti nauju keliu.

Užsieniui, be abejonės, būtų 
sunku savo intrygas pravesti, 
jeigu neatsirastų žmonių na
mie, kuriems taip pat arčiau 
širdies privatiškas biznis. Jie 
nori patys iškilti, o tokius gau-
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Liaudies Balsas

Liaudies poetas Jovaras

Kuriuo Keliu?
S. KARPE

Lenktynės, Kas Pirmas 
Nusileis Ant Mėnulio

■ Jungtinės Valstijos praėju
sią savaitę turėjo pasisekimą 
ir nepasisekimą lenktynėse, 
kas pirmas nusileis ant Mėnu
lio. Astronautai Neil Arm
strong ir David Scott su savo 

į Gemini Vili pasivijo raketą 
Ageną ir susijunė, kaip buvo 
planuota, bet kitų bandymų jie 
jau nebegalėjo įvykdyti, turė
jo greitai nusileisti.

į Jiems susijungus su Agena, 

prasidėjo sVerduliavimas. Jie 
bandė ištaisyti, bet jų apara- 

. tai neveikė tinkamai. Išeikvo
jus energiją, teko skubiai leis
tis. Jie išbuvo erdvėje virš 10 
valandų. Buvo planuota išbū
ti virš 3 parų. Tuo metu vie- 

I nas iš astronautų turėjo išlys
ti iš kapsulės ir išbūti lauke 
virš 2 palandų.

Astronautai, tačiau, sėk- 
Subyrėjus imperijoms, dau-Įsiai paremia užsienio kapita-Į m^n8a^ nusileido Pacifike, ne-

: toli Okinawos.las,
Indonezija yra vienas iš dau

gelio pavyzdžių. Sukamo vy- Tuo pat metu Tarybų Sąjun-
riausybė bandė vesti šalį vidų- Sos žmiu agentūra Tass pra- 
riu. Tiesa, netoli ji dar nuėjo, į ne®ė, kad sėkmingai buvo nu- 
bet ji bandė uždėti apynasrį; leisti šunys, Ugolėk ir Vete-
užsienio kapitalui. Pastarasis, r°k- Jie išbuvo orbitoj 22 pa
dėjo visas pastangas, kad In- *'as- <
donezijos pastangos sužlugtų, čiau, siekė taip vadinamą ra

diacijos juostą aukštai virš 
Žemės.

Jie skraidė daug aukš-

Tass pranešimas sakė, kad 
: šuneliai sugrįžo' sveiki. Matyti 

_ ; jiems nepakenkė. 
Tas rodo, kad astronautai ga
lės skristi į Mėnulį.

Galų gale generolai, sakoma su 
JAV žvalgybos talka, išprovo
kavo maištą. Generolai griebė
si kurstyti fanatikus prieš kai
riuosius, kuriais daugiausia; radiacija' 
rėmėsi Sukamo valdžios pasi- į 
priešinimas generolams. Arti 
šimto tūkstančių žmonių buvo 
paskeistą. „ Čekoslovakijos technikos

Kontrrevoliucijos įvyko Kon- žurnalas Veda a Technika Mla- 
ge, Alžyrijoje, Ganoj ir kitose 
šalyse.

Privataus užsiėmimo šalinin
kai lengviau gaus kapitalo už- 

dezi rašo, ką Tarybų Sąjunga 
planuojanti atlikti besiruo
šiant keliauti į Mėnulį, štai to 
žurnalo patiekti dalykai:

1966 metais Tarybų Sąjun-

■ ■ ■ • - • ’' “ ' j Žemę erdvinį laivą su 6 žmonė
mis. Bent keli jie vienu sykiu l stilių liepiiKia.uaunij'uc ausi-I , , . J

i durs užsienio kapitalo ranko-' išlystą iš savo laivo pabuvot) 
' 1 j lauke. Pasiusią tris raketas j

v I Tokiu keliu pasuko Kanada. I Mėnulį ištyrimui, kur geriau-
santvarką. Visų žmonių jėgo- j Ir štai) didesnė pusg Kanados ; šia nusileisti.

gahma daugiau nuveikti. | turto randasi užsienio kontro-! 1987 metaįs jie paleisiąį 
.v e e-a e u su aun i au- jįj. Politiniai Kanada dar skai-' orbitą a-pie Žemę du laivus, ku- 

tosi nepriklausoma, bet ekono-' riuose būsią po 6 žmones ir du 
miniai susiduria vis su dau-!valdomus Vosikodus, kurie iš- 
giau sunkumų. Daug kas ma- būsią erdvėj dvi savaites, prak-
no, kad Kanada neteks nepri
klausomybės ir politiniai, jei
gu ir toliau viskas vystysis 
kaip dabar.

Laikraščiuose buvo pasirodę 
žinios, būk JAV armijos vado
vai susirūpinę separatistų ju
dėjimu Kvebeke. Jeigu Kana
doje įvyktų šioks toks posūkis 
linkui didesnės ekonominės ne
priklausomybės, tai nežinia 
kas būtų. Galingasis kaimynas 
juk visur kitur naudoja savo 
“įtaką” ir net ginkluotas jė
gas, kai atsiranda pavojus jo 
interesams.

Visuomeniška nuosavybė, 
kaip dabar matome iš socialis- 

I tinių šalių, geriau tinka krašto

tikuosią susijungimą (rendez
vous). Pasiusią 6 raketas į Mė
nulį, vieną su šunimis, kurie 
nusileis ant Mėnulio, paskui
sugrįš į Žemės orbitą, susi
jungs su raketa ir sugrįš ant 
Žemės.

1968 metais bus toliau da
romi visokiė bandymai. O 1969 
metais būsiąs pasiųstas laivas 
su žmonėmis į 'orbitą apie Mė
nulį, o vėliau ir ant Mėnulio.

pažangai. Imkime Kiniją ir In
diją. Kinija lengviau nugali 
sunkumus, negu Indija. Maty
sime, už kiek metų Kinija to
li paliks Indiją.
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Pastabos
Skandalas parlamente dėl > 

nekuriu konservatų ministrų - 
flirto su vokiete Gerda Mun-' 
singer, kaip ir dėl tūlo Spence- 
rio neva šnipinėjimo, turi labai' ^^2 
maža bendra su Kanados sau-1 ■
gurnu. i|g|

Ką gi tok? pašto tarnauto- y* 
jas kaip Spencer galėjo svar- 
baus sužinoti? Alba, ką gi to
kia Gerda Munsinger galėjo iš
gauti iš ministrų? Juk jie ne 
maži vaikai.

Tas skandalas rodo paaštrė
jusią kovą Kanados kapitalistų 
tarpe už galią.

it
Kvebeko francūzų sambrūz

dis ta'ip pat, iš dalies, yra tos 
provincijos kapitalistų pastan
gos gauti didesnį Šerą.

Fraijicūziškumas kapitalis
tams tiktai priemonė tikslui 
siekti.

Žinoma, tenai yra nepasi
tenkinimo ir darbo masių tar
pe. Bet joms didelio skirtumo 
nebus1, ■ Ipkie kapitalistai juos 
išnaudos, francūziškai kalbanti 
ar angliškai kalbanti. ' i

* iTekios varžybos tarp kapi-! 
talistinių grupįų nieko gera ne
žada Kanadai ir jos žmonėms. |
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Šie piešiniai yra audinyje. Tai Vilniaus dailės instituto 
tekstilės fakulteto studentų darbas.

M Kiti Rašo
I Komunfe'Uari ir katalikai Lenkijos žmonės bijo vokie-

Jei tikėti pranešimams iš 
Vatikano, Italijos Komunistų 
partijos sekretorius Liugi Lon
go ir parlamento narys komu
nistas Carlo Galuzzi vyksta į 
Lenkiją pasitarimui dėl popie
žiaus Povilo VI misijos Lenki
jon.

j Jie norį, kad Lenkijos val- 
"UŽ tai, 7ad senosios partijos ■ džia įsileistų popiežių proga 

pašvenčia daugiau energijos ! metų Lenkijoj kataliky- 
tarpusavėms rietenoms, negu j priėmimo sukakties minč-
Kanados ir žmonių reikalų 1imn 
svarstymui.

Jos kursto ir visus gyvento- 
jis, nes ^gyventojai taip pat 
skirstosi pagal partijas.

A
Tokios 1 kovos paaštrėjo po 

visą kapitalistinį pasaulį.
Ypač jos aštrios naujai su-1 

sikūrusiose valstybėse. Tai pa
rodo įvykiai- Indonezijoj, Ga
noj ir kitose šalyse.

Tenai, su pagalba imperialis
tinių Šalių, pakėlė galvas savi 

. kandidatai į kapitalistus.
Jie puikiai panaudoja gene

rolus ir reakcines organizaci
jas.

☆
Tokie reiškiniai yra labai pa- 

vojingi.
Atsimenam, po pirmojo pa

saulinio karo kas dėjosi Lietu
voj, Lenkijoj, Balkanų šalyse.

Tas veda prie reakcijos, prie 
fašizmo.

Toks siautėjimas, kaip Indo
nezijoj, rodo, kad tenai jau da
bar yra fašizmo užuomazgų.

☆
Bet fašizmas nieko gera ne

žada ir kapitalistams.
Fašizmas yra paskutine ka

pitalizmo stadija. Kai jis griū
va, jau nebėra kelio atgal.

Taip įvyko Europoje ,taip į- 
vyko Kinijoje.

i 1,000 metų Lenkijoj kataliky
bės priėmimo sukakties minė

jimo.
| Ar galima, kad komunistai 
norėtų to?

Tatai aiškinama štai kaip:
Vatikanui išmetus iš savo 

i enciklikų kovą prieš komuniz- 
; mą, Italijoj Komunistų partija 
I žymiai paaugo. Daugelis kata
likų stojo jon.

Popiežiui sugrįžus iš Jeru- 
' žalės ir Indijos, dalykai komu- 
į nistams dar pagerėjo.
I Geresni santykiai tarp Len
kijos ir Vatikano dar geriau

i pasitarnautų Italijos komunis
tams.

Popiežius taipgi uoliai stoja 
už karo baigimą Vietname, tas 
gerai paveikia į katalikus. Ir 
komunistai stovi už karo bai
gimą.

Laike Vatikano Tarybos po
sėdžių- 450 vyskupų ir archi- 
vys-kupų norėjo pareiškiman į- 
dėti kovą prieš komunizmą, bet 
didelė dauguma ir pats popie
žius atmetė tai.

Kritiką prieš komunistus, jie 
sakė, “reikia sulaikyti dėl ei
lės priežasčių”.

Lenkijos valdžia tačiau ne
leidus kardinolo Višinskio į Va
tikaną, taipgi į popiežiaus pa
siūlymą, kad ir "Vokietijos 
vyskupai sykiu klūpotų” Jas-

čių ir nenori reakcinių "sve
čių” įsileidimo.

Italijos komunistų vadai no
rį kaip nors suderinti dalykus, 
kad popiežius vyktų Lenkijon.

Kas būtų keletas metų atgal 
tikėję tokiems dalykams ? Kaip 
keičiasi pasaulis.

—- Vilnis

K. Bielinio turtai

Aną dieną Manhattane atsi
tiktinai sutikau asmenį, kuris 
papasakojo įdomių, tiesiog ste
binančių, dalykų.

šnekėjome "apie politiką”, 
nes mano pažįstamas, rodosi, 
yra socialdemokratas ar jiems 
artimas, — nenorėjau per daug 
klausinėti. Užkliuvo mums ir 
neseniai Niujorke miręs Kipras 
Bielinis, socialdemokratas-va- 
duotojas.

— Ar jūs žinote, — kalbėjo 
mano pažįstamas, — kiek Kip
ras Bielinis paliko turto?

— Nežinau, — atsakiau. — 
Tik truputėlį kur tai girdėjau, 
kad jis buvo bagotas vyras.

—- Bielinis paliko apie 40 
tūkstančių dolerių, jei norite 
žinoti, — pabrėžė žmogus. — 
Vis kišo į bankus ir kišo. Ir 
jis atrodydavo suvargęs, tary
tum prašytų iš kitų dovanė
lių. ..

— Bet gi Bielinis rinko au
kas, ar ne?

— Rinko, bet vis laisvinimui, 
— atsako žmogus. — Dabar 
socialdemokratai kvaršina gal
vą, kaip Bielinis taip greit pra
lobo? Kaip stebuklas.

Pasakotojo žinios apie Bieli
nio paliktą turtą manyje sukė
lė visokių minčių.

Kipras Bielinis karo metu

ėme tik vaitavimo bizniu! Ir, 
žiūrėkite, kiek iš to biznio jis! 
pelnė!.. Galime įsivaizduoti, 
kiek pelno susikrauna kiti va
duotojai, jaunesni už velionį!.,

Va, kodėl taip “veiksnių” ei
na tokia aštri kova už “vada
vimą”! Kiekvienas nori pasida- 

: ryti pinigo.
— R. Mizam

Na, ir “sekasi” jiems

Vienoje “laisvintojų” maz
gotėje anądien atspausdintas 
ilgas straipsnis kaip “veiks
niams” sekasi Lietuvos “išlais- 

■ vinimo” reikalai.
Ir supykęs autorius sušun

ka:
! “Pinigų lietuviai turi, tik rei- 
| Ida mokėti juos paimti.”

Matomai “veiskniai” pamir
šo, o gal niekados nemokėjo 
kaip iš lengvatikių paimti pi
nigus.

už tai dabar ir ėda juos vi
sokios bėdos. Jų "kultūros fon
das” leidžia gyvų ir mirusių 
pabėgėlių iš Lietuvos "šedev
rus”, o jie guli po storu dulkių 
sluoksniu sandėliuose.

Išleisti bene trys tomai Bir
žiškų "Aleksandryno”. Pirmo
jo tomo parduota 33 egzemp
lioriai, antrojo "net” 74.

Kito leidinio (Gulbė, kara
liaus pati) išleista 920 egzemp
liorių, o tų Gulbių “į pasaulį 
išskrido tik 22”.

Kada taip, “veiksnių” kasos 
tuščios, sumanyta duoti Čika
gos publikai ką nors tokio ne
paprasto — dipukišką koncer
tą su baletu.

Na ir “pasisekė”. Pajamų 
tiek ir tiek, išlaidų tiek ir tiek, 
o gryno pelno lygiai 25 centai.

Štai kaip Čikagos visuome
nė remia dipukišką “kultūros 
fondą”, piktinasi autorius.

Beskaitant tokius graudžius 
verksmus, net man graudu pa
sidarė. Ale, mąstau: Išmintin
gai elgiasi Čikagos visuomenė. 
Per ilgai davėsi apgauliojama 
visokiem “veiksniam” ir “lais- 
vintojam”

— L. Jonikas

žmonės Stoja
Už Karo Baigimą

SAN FRANCISCO. — Stan- 
fordo . universitetas paskelbė 
rezultatus balsavimų Vietnamo 
karo reikalais, kurie buvo pra
vesti tarp parinktų, politiką 
suprantančių žmonių.

Dr. S. Verba sako, kad 88 
procentai pasisakė už tai, kad 
pasitarimuose dalyvautų ir 
Pietų Vietnamo Liaudies Išsi
laisvinimo Frontas, o prieš bal
savo tik 8 procentai.

Kaip žinia, JAV vyriausybė 
nesutinka, kad Liaudies Išsi-

ŠYPSENOS
Visi vyrai tokie

Duktė labai entuziastiškai 
kalbėjo savo tėvui apie naują 
savo vaikiną.

“Atrodo jis puikus, vaiki
nas”, tarė tėvas, “bet ar jis tu
ri pinigų?”

“O, jūs vyrai visi esate to
kie”, atšovė mergina piktai. 
"To paties klausė manęs apie 
tave minimas vaikinas”.

Motinos malda

Kunigas gėrėjosi gražia mer
gaite.

"Ar tu kalbi maldelę prieš 
guldama?” paklausė jis mer
gaitės.

"Aš nekalbu, bet mama kal
ba. Ji sako: ‘Ačiū dievui, kad 
tu jau lovoj'.”

Palik jį ramybėj

"Motiejau, kelkis, vagišius 
tavo kelnių kišenes krečia”, 
budino žmona vyrą.

"Palik mane ramybėje. Jūs 
abu peškitės’’.

i —o— 
Antras smulkus

"Tėti, čia sako, kad vedy
bos įneša muziką į žmogaus 
gyvenimą”, kreipėsi sūnus į 
tėvą, skaitydamas žurnalą. 
"Kaip tai?”

“Jis išmoksta groti antru 
smuiku”.

Prieš Jungtinių Valstijų ka
rą su Kinija pasisakė 60 pro
centų, o už karą tik 32. Už ato
minį JAV užpuolimą ant Kini
jos pasisakė tik 30 procentų, 
o prieš 64.

Už JAV karą su Tarybų Są
junga pasisakė 22 procentai, o 
prieš net 71 procentas.

Iš balsavimų matome, kad 
žmonės priešingi karui Vietna
me, kurį vykdo prezidento L. 
Josnsono administracija.

RAGINA PAKVIESTI
KINIJĄ Į PASITARIMU

kime Kiniją ir In- 
i lengviau nugali 
ėgu Indija. Maty
li metų Kinija to
jų.

J. Y.

HAVANA. — Kubos premje
ras Castro kaltino Kiniją už 
ardymą tarptautinio darbiniu- 
kų judėjimo.

n o j Goroj, klausta, dėl ko ne 
Vengrijos ir Čekoslovakijos 
vyskupai?

Atrodo, Višinskis viską daro 
kliudymui popiežiaus, misijos. 
Jis bijo, kad Vatikano santy
kiai su Lenkija pažemintų jo 
stovį Lenkijoj.

pabėgo iš Lietuvos į nacių Vo
kietiją, ir jau buvo nebejau
nas. Iš ten jį Washington© val
džia parsivežė į JAV kaip 
"tremtinį", kaip “visiškai bied- 
ną, suvargėlį”. Amerikoje Bie
linis jokio visuomeniškai nau
dingo darbo nedirbo, — užsi-

laisvinimo Frontas dalyvautų. 
Ji sako, kad jis savo pareiški
mą galėtų padaryti tik per 
Šiaurės Vietnamo delegaciją.

70 procentų pasisakė už tai, 
kad mūšių pertraukos metu 
Pietų Vietnamo padėtį kontro
liuotų Jungtinių Tautų jėgos.

NEW YORK. — Republiko- 
nas senatorius Jacob K. Ja
vits ragina JAV vyriausybę 
kviesti Kiniją į pasitarimą dėl 
taikaus išrišimo Vietnamo ka
ro.

Jis sako, kad Kinijos buvi
mas Azijoje ir visame pasauly
je buvo perilgai ignoruojamas.

Jo manymu, Vietnamo pro
blemos negalima išrišti be Ki
nijos dalyvavimo.

GENEVA. — Tarybų Sąjun
gos atstovas nusiginklavimo 
konferencijoj pasiūlė, kad bū
tų susitarta sunaikinti visus' 
nuklinius ginklus bėgyje dviejų 
metų. Vakarai tuoj atmetė jo 
pasiūlymą.

Amerikiečiai siūlo sunaikin
ti senus bomberius, kurie, ma
tomai, jau nebetinka naudoji- 

' mui kare.
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Montrealo Žinios Dėkoju Organizacijoms 
Ir Draugams

Verdunas ir Mes Lietuviai
Tarptemtinė Protesto Diena Drg, S. Cičinskienei ir vi- 

A c.a , . siems velionio artimiesiems gi-Kovo 26 d. organizuojamai . ..., , - .° t j. i ii užuojauta, o velioniui amžinatarptautine protesto dienai .-..... . . .... • . • ramybe,amerikiečiams uz jų kišimąsi j:
karą Vietname. Netekto Artimųjų 

įvairi,! organizacijų ir baž- vi|asalietJ p 
nytinių grupių taikos sahnm-i .... .. . , ., . . ... įgavo liūdną žinią telegrama,plačiai organizuojasi ir i

ana oje 4 en4 VY ' 1 įlaužiusi virš 70 metų amžiaus, 
taw, ts tolimesnių Vakarų; Gjliai iy d Bendžaitie. 
Kanados vietovių atsiųs dele- j 
gaciją, o arčiau esančios kolo-,
nijos. ypatingai Montrealas jr j Taipgi Anelei Mikulienei te- 
Torontas ruošiasi dalyvauti: legrama iš T. Lietuvos prane- 
masiniai. 1 šė, kad ten mirė jos seserėčios

...... vyras Jurgis’ Žemeckas. Anelė 
: su savo seserėčia labai arti- 
i mai susigiminiavo, ypatingai 
po savo viešnagės 1963 tevynė- 

! ję. tai jai buvo ši žinia labai 
i skaudi. Nuoširdi mano užuo
jauta Anelei; taipgi jai ir jos 

I seserėčiai reiškia užuojautą 
; montrealiečiai to meto turis-

Šiame protesto maršrute, ti
kiu, kad ir lietuviai taikos ša
lininkai pasistengs dalyvauti.

Nors ir labai nesinori užimti 
brangios vietos laikraštyje su 
savo rašiniu, .kuris kai kam ga
li atrodyti grynai asmeninio 
pobūdžio, bet susilaikyti nuo 
rašymo irgi negaliu. Už tai 
prašau man atleisti.

Kaip jau daugeliui žinoma, 
pereitais metais gruodžio mė
nesį staigi ir suriki liga mane 
paguldė į ligoninę vienam mė
nesiui laiko (dar iki šiai dienai 
randuosi ligonių sąraše). Per 
visą sirgimo laiką, ypatingai 
gulint ligoninėje, aplankė ma
ne daugybė ne ti’k asmeninių- 
idėjinių draugų, bet ir organi
zacijos, kuriose per eilę metų 
priklausau, nepamiršo manęs. 
Jos per valdybų narius asme
niškai ir atvirutėmis perdavė 
linkėjimus greitai pasveikti. 
Pav.: Pašalpinė Sūnų ir Duk- 

j terų Draugija, LLD, Moterų 
į Taikos komitetas, Siuvėjų uni- 
i jos lokalas 242, dirbtuvės dar- 
: bininkai, grupė draugų sutik
dami naujus metus, net ir ma
no senų laikų buvęs labai arti-

VERDUN, Que. — Verdunas i 
yra pietinėje Montrealo pusė
je. Tai Montrealo priemiestis. 
Bet jis tvarkosi visai neprigul- 
mingai. Savo dydžiu yra tre
čias miestas Kvebeko provinci
joj. Jis turi 90,000 gyventojų.

Nuo 1915 iki 1960 metų, Ver
dune gyveno daugiau angliškai 
kalbančių, negu kitų, bet 1963- 
5 metais jau francūziškai kal
bantieji sudarė didžiumą. Daug 
angliškai kalbančių išsikėlė į 
priemiesčius, nusipirko mažus 
pavienius namelius. Francūzų 
šeimos daugėja ir daugėja. Da
bar sudaro jau beveik 60 pro- j 
centų gyventojų. i

Per daug metų Verduno ma
joru (burmistru) buvo Edward 
Willson. Buvo žinomas kaip pa
žangus. teisingas socialistas. 
Keletą metų kandidatavo į par
lamentą CCF partijos vardu, 
bet nebuvo išrinktas. Mat Ver- i 
duno gyventojai nenorėjo nu-

i stoti teisingo ir gero majoro. ,
Praėjusiais metais Ottawos; 

ir provinciale vyriausybės pri-1 
pažino, kad Verduno valdyba 
tvarko miestą pavyzdingai ir 
taksai mažesni,, kaip kituose 

j miestuose, nors industrijos be-

Atžymėjome Tarptautinę 
Moters (Dieną

Kovo 12 d. čia buvo atžymė
ta tarptautinė moters diena - 
Kovo Aštuntoji, Ukrainą kul-J lab
tūros name, kur susirinko ke-; Buvęs montrealietis Pranas 
lių tautų; moterys ir vyrai. Tik ; Bunkus ir jo žmona telefonu 
labai apgailėtina, kad pasitai-, Panešė. kad Lietuvoje mirė 
ke labai biaurus oras, kad dau- ’ brolis Juozas, kuris buvo Liau- 
gelį sutrukdė nuo dalyvavimo, ^ies Balso Skaitytojas. Velio- _________
Džiugu, kad ir nedidelis būre-, n’s paliko žmoną, du brolius it ■ mas idėjinis draugas Kostas 
lis • atsilankė ir lietuvių, ku- i sesutę T_ Lietuvoje ir tris. bro-> Kilikevičius. su kuriuo per ii- ■ veik nėra ir išlaikymas miesto 
vienas rūpi taikos reikalai ir ' Praną, Valį ir A onsą | gug metus teko kartu į.. tenka gyvenamų namų

O * • _ vairiose organizacijose, nors savininkams. Miesto gatvės už-
laikomos švariai, šalygatviai

: sutvarkyti gerai, parkai užlai- 
,___  švariai. Verdunas turi
į daug mokyklų. Palyginus su 
kitais miestais. Verdunas vir-

susidomėję moterų veikla, 
dabar- jau visokiuose pažan
giuose susibūrimuose, visuo
met keliamas ir disikusuojamas 
Vietnamo ir ta tikos klausimai. 
Ir šiame paminėjime kalbėto- giminėms, 
jos tais klausimais kalbėjo ir 
ragino darbuotis. Buvo graži ■—— y -• 
meninę programa, kurią atliko paliečių vardu užuojautą, o 
daugiausiai jaunimas,-o po to veliohiui amžiną ramybę, 
vaišės ir draugiškas pasikalbę- 0
jimas. Ir Vė! ligoninėje

1' —o— Šiuos žodžius rašant ir vėl;:
Ulinė Tautietis ligoninėje randasi Jonas Vii-'

, kelis. Padaryta operacija 1385i . .
i Kovo 12 d. rado mirusį An-, Jean Talon E Linkįu greiuiJ ni 

taną Mažrimą, 65 metų am- pasvejtki 
žiaus. Buvo viengungis. Atvy-' 
ko j šią šalį iš Lietuvos 1930 
m. iš Palonų km., Baisogalos 
parapijos, Kadangi neprigulėjo 
jokioms organizacijoms ir ne- 
simaišė tarpe lietuvių, tai ma
žai kam buvo žinomas. Lietu
voje, i paliko motiną, tris sesu
tes ir du brolius, o Kanadoje.
Montreale, sesutę S. Cičinskie- 
nęjkuri ir rūpinosi jo palaido
jimu. Velionį palydėjusieji j 
amžiną poilsio vietą, Čičinskų 
'rezidentcijoj buvo pavaišinti.

Kadangi plati Bunkų gimine . gyVen(jamas toli nuo manęs, 
,, čia ir Lietuvoje skaito Liaudies : p1.įg-llint- |abaį nuo^rtjų uįu0. i
j Balsą, tai per tą .laikraštį no- - jautog laiškutį, kuris mane la- Į įomj g 
• ■ r*.U ’šrm'kšti visiems velionio . susįjprįn0_ Gavau nuošir 

ypatingai buvu-^ jįnkėjimų ir iš T. Lietu
siems montrealiečiams Pranui, - „naiinaui labai dakina-a^L - ..... vos. ypatingai lanai aeaingas ■ sy,a «eru nuošimčiu.

i i Valiui ir Alfonsui savo ir mont 4noi;„Voi ini! soim!>; nri ■ į . ,I Anoin.tz,, ,v -inc n-7 nn., Sugyvenimas tarp anglų,
I francūzų ir ateivių grupių ga-

Aneliukei ir jos šeimai už pri-:! 
siminimą manęs.

Toks asmeninių ir idėjinių na S’eras- Jaunimas Verdune 
; draugų, o ypač organizacijų į »anatva'kingas, miestas netu- 
1 parodytas nuoširdumas, atlan-; r’ bėdos su teen agers jau-

nuoliais. Už tai reikia atiduoti 
kreditą senam ir naujam majo
rams ir liberališkai valdybai.

Verdune gyvena gana daug 
ateivių: lietuvių, lenkų, ukrai- 
nų, italų, graikų ir kitų. Dau
guma yra > namų savininkai 
(landlords). Jie šalę anglų ir 
francūzų yra svarbi gyventojų 
grupė.

Lietuviai Verdune

Čia randasi keli šimtai lie
tuvių. Per praėjusius 10-15 me
tų mes vaidinom svarbią rolę 
miesto rinkimuose, kaip ir ki
tuose. Mes laikėm mitingus, 
kiriuose buvo pakviesti žinomi 
liberališki, lietuviams palankūs 
kandidatai, kurie dažniausia 
būdavo išrenkami. Jie palikda
vo geri lietuvių draugai, reika
lui esant padėdavo. Aš noriu 
už tai pagirti visus verdunie- 
čius lietuvius, kad mes visi 

į miesto rinkimuose nesiskirs- 
(j tėm ir palaikėm gerus žmo- 

i nes.
Lietuvių, reikšmė pasirodė 

praėjusį rudenį, kuomet Ver
duno miesto valdyba matė rei
kalą surengti lietuviams puikų 
banketą, kuriame visi gerai pa
sivaišinome ir susipažinome su 
miesto rotuše. Mus pasveikino 
miesto majoras P. O’Reilly ir 
aldermanai. Virš 180 lietuvių 
praleidome vakarą labai gra
žiai.

Dabar aš kreipiuosi į jus. 
verduniečiai, su ateinančių rin
kimų reikalu. Ir šiemet turime 
pasirodyti, kad mes esam or
ganizuoti. Balandžio 4 dieną 
turėsime Verduno miesto rin
kimus. Todėl mes turime ture-

(Pabaiga ant 8 puslp.)

Priešvedybine Partija
Kovo .12 d. įvyko priešvedy- 

binė partija dėl A. ir D. Gu
dauskų anūkėlės, kurios vestu 
vės su anglų tautos vaikinu į- j 
vyks birželio mėnesį.

Svečiavosi Čia
Pas V. ir Z. Kavaius svečia

vosi jų duktė Irena su šeima iš 
JAV.

i kymas ir atjautimas, mane la-1 
bai sustiprino moraliai ir fizi-. 

: niai. Sirgdamas nesijaučiau. 
! vienišu ir labai džiaugiausi,

1 

; kad gyvenime nebuvau užsida- ■ 
i ręs, o sulig išgalės buvau ir esu 
: įsitraukęs į visuomeninį darbą. 
Todėl jaučiu, kad šis visų pa- 

i rodytas didelis draugiškumas 
yra mano ne asmeninis nuopel- 

į nas, o visuomeninis. Ir tai la
bai maloniai mane nuteikia 
toks draugų ir organizacijų į- 
vertinimas mano visuomeninio 
darbo.

Lietuvoje Staigiai 'Mirus 
JURGIUI Z EM EC K UI

Reiškiame giliausią užuojautą jo liūdinčiai žmonai 
Anelei; sūnams ir visiems giminaičiams ^Lietuvoje, taipgi 
Montreale gyvenantiems jo giminaičiams T. A. Mikuliams.

Janina ir Jonas Vilkeliai
St. Vincent de Paul, Que.

K.

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry
Cleaning šapų
moderniškiausią

20 metų

Montreale. Turime naujai įrengtą 
STORAGE. Greitas patarnavimas, 

patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greitas 
1205 CHURCH AVE. PO. 8 - 6 6 79 

VERDUN, QUE.

Todėl iš gilumos širdies, sa
vo ir žmonos vardu, leiskite 
man išreikšti visiems bendrai 
širdingiausią ačiū už skaitlin
gą atlankymą, prisiųstas gėles, 
užuojautos laiškučius ir už do
vanėles. Visiems ir visuomet 
pasilieku dėkingas.

Jonas Vilkelis

1 OTTAWA. — Finansų mi- 
' nistras Mitchell Sharp atsikrei- 
i pė į kanadiečius, kad nepirk
tų Jungtinių Valstijų korpora
cijų “securities”, pardavinėja
mų tiksliu sukelti pinigų in- 

; vestavimui užsieniuose.
Į Tas neliečia “securities”, 
pardavinėjamų tikslu investuo
ti Kanadoje.

Montreal, Que.

Mirus

Antanui Maizrimui
Reiškiame nuoširdžią užuojautą velionies liūdinčiai 

1 sesutei S. Cičinskienei ir jos šeimai, taipgi Tarybų Lie- 
I tuvoje visiems jo giminėms ir draugams.

L, P. Kisieliai J. J. Vilkeliai
J, S. Petroniai Mr. & Mrs. Maceliai
P. K. Jurgučiai A. Jurgutis
J. Stankevičius J. E. Petrauskai
V. O. Verbylai
Mr. & Mrs. Vanagai 
J, V. Vekteriai 
O. Morkevičienė

Ch. A. Juškai
A. E. Moiikevičiai
B. Kvietinskas
B. E. JuraiČiai

J. A, Meištai B. Z. Klemkai
J. P. S'kripkai Ed. 0. Streliai
P. O, Joneliunai J. A. Lesevičiai
Ch. A. Klemkai St. E. Kličius
P. M. N iaurai A. K. Keršiai
K. M. čekaičiai
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ŽORŽ SAND iI I Vertė P. Klimas Ralfas imdavo teigti, kad kvai-, singas! Jums atrodo bloga, kad
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INDIANA
la norėti įsprausti konstituci
ją j tam tikrą skaičių straips
nių, — ko pakako seniau, ne
užtenka paskui, — ir kai jis 
remdavosi nudėvėtais teigi
niais, kasdien gremėzdiškai 
kartojamais, Remonas atsaki
nėjo, kad chartija nesąs stan
dus ratilas, kad jis išsiplėsiąs, 

įsianti pasikeisti. Remonas gy-j Prancūzijos reikmėms augant, 
no tv n TrcvLrl iTYi rvc iac mono vaViitao iii <yq įmini TV vi esi L o iIIti/cmo d nmo

Apysaka

(Tąsa)
Jų svarbiausieji ginčai daž

niausiai prasidėdavo politika, o 
baigdavosi morale. Tai būdavo 
vakarais, kai jie susirinkdavo 
prie pono Delmaro fotelio: dis
putas kildavo menkiausia 
dingstimi, šiaip ju'odu visada 1 j^- 
kalbėdavosi itin pagarbiai: vie- i 
no buvo toks požiūris, o antro laikė Ralfo pusę ginčo pradžio- 
— įprotis elgtis žmonėse; bet je. Jis neapkentė Burbonų ir 
užuominomis juodu pasakyda- šnekėdamas išdėdavo visą savo 

................... ’ pyktį prieš juos. Bet Remonas 
greitai patraukdavo jį savo pu
sėn, įrodinėdamas, kad monar
chija is esmės buvusi artimes
nė imperijai, negu respublikai. 
Vargšas baronetas Ralfas bu-

nė paveldimosios monarchijos 
doktriną, sakydamas, kad gė
liau jau kentėti visokius netei
sėtumus, prietarus ir neteisy
bes, negu matyti statant eša
fotus ir liejantis nekaltą krau-

Pulkininkas beveik visada

vo kits kitam kandžių dalykų, 
kurie pralinksmindavo pulki
ninką. nes jis buvo karingo ir 
vaidingo būdo ir, nesant karo, 
mėgo kivirčus.

Aš manau, kad politinės Vargšas baronetas Kalias bu- 
žmogaus pažiūroj apibūdina įvo toks neįtaigus, toks naivūs 

Pasisakykite, ką i ’r neapsukrus! Jo atvirumas 
š i buvo toks šiurkštus, logika to

kia sausa, principai tokie abso
liutūs! Jis su nieku nesitaiks
tė ir neglaistė savo posakių.

— Po šimts pypkių! — tarė 
jis pulkininkui, kai šis plūdo 
Anglijos intervenciją. — Ką 
jums padarė, jums, man rodos, 
blaiviam ir išmintingam žmo-

visą žmogų.
jūs jaučiate ir galvojate, ir aš 
pasakysiu, jokios jūsų politi
nės pažiūros. Mus gimusius jau 
sąlygoja visuomeninė padėtis, 
partija, ir mūsų būdas vėliau- 
ar anksčiau nugali prietarus 
arba įsitikinimus, auklėjimo į- 
diegtus. Gal jums mano tvirti
nimas atrodys perdaug griež-.
tas; bet ko aš galėčiau tikėtis į gui, visa tauta, kuri lojaliai 
iš asmenybės, prisirišusios prie ■ stojo į kovą prieš jus?
tokios santvarkos, kuri nesu- j —Lojaliai? — kartojo Del- 
derinama su taurumu? Paro-' maras, grieždamas dantimis ir 
dykite man žmogų, pripažįs- į mosuodamas savo ramsčiu.
tantį mirties bausmės būtinu-1 — Palikime kabineto klausi
mą, ir aš lažmuosi, — koks! mus spręsti pačioms valsty- 
sąžiningas ir apsišvietęs jis bū-! bėms, — tęsė seras Ralfas, — 
tų, kad niekuomet tarp mū- ’ ' 
sų neatsirastų simpatijos. Jei 
toks žmogus panorėtų man iš-

kadangi mes priėmę tokią san
tvarką, kuri draudžia mums 
patiems svarstyti savo reika-

destyti tiesas, kiirių aš neži- lūs. Bet jeigu tauta yra atsa- 
nau, jis nieko nelaimėtų, nes kinga už įstatymų leidžiamųjų

ii' žmonai 
>je, taipgi 
likuliams.
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aš negalėčiau juo pasitikėti. | organų klaidas, tai kurią rasi- 
Ralfas ir Remonas visais at-; te kaltesnę už jūsų?

žvilgiais skyrėsi, nors prieš su- — Taigi, taipgi! — šaukė 
sip.ažįstant juodviejų pažiūros i pulkininkas. — Gėda Prancūzi- 
nebuvo nei tvirtos, nei nusisto
vėjusios. Bet kai juodu įsileido 
j ginčus, kai kiekvienas sten
gėsi įrodyti priešingai, negu 
tvirtino kitas, tada tik jų įsi
tikinimai pasidarė galutini ir 
nepalaužiami. Remonas visais 
atvejais rėmė esamą santvar
ką, gi Ralfas puolė ją iš visų 
šonų.

Buvo aišku: Remonas. visuo
menės puikiai priimamas, jau
tėsi laimingas; gi,Ralfas savo 
gyvenime tębuvo patyręs ne
gandų ir šlykštybių; vienas vi
sur tik gera matė, o antras bu
vo viskuo nepatenkintas. Žmo
nės ir aplinkybes skriaudė Ral
fą, ■ o Remonui nuolaidžiavo. 
Kaip du vaikai Ralfas ir Re
monas, savimi tepasiremdami, 
baigimai sprendė didžiuosius 
visuomenės klausimus, nei vie
nas, nei antras nebūdami kom
petentingi.

Ralfas visuomet gynė savo 
svajonę apie jto<kią respubliką, 
'kurioje nebūtų neteisėtumų, 
prietarų, neteisybės. Tas jo 
projektas rėmėsi išimtinai vil
timi, kad žmonių giminė turė-

jai, kuri apleido Napoleoną ir 
pakenčia karalių, svetimų 
durtuvų pasodintą į sostą!

— Aš nesakau, kad gėda 
Prancūzijai, — tarė Ralfas, — 
aš sakau, kad tai jos nelaimė- 
Man gaila, kad ji buvo tokia 
silpna ir. sukriošusi tą dieną, 
kai, išsivadavusi nuo tirono, 
buvo priversta priimti jūsų 
konstitucinės chartijos skutą, 
tą laisvės skarmalą, kurį jūs 
šiandien imate garbinti, kai jį 
reikėtų • šalin nusviesti ir at
gauti tikrą laisvę...

Tada sero Ralfo mestą pirš
tinę pakeldavo Remonas. Char
tijos riteris norėjo būti taip 
pat ir laisvės gynėjas ir 
šmaikščiai įrodinėdavo Ralfui, 
kad chartija tai ir yra laisvė, 
kad, laužydamas chartiją, jis 
pats nuverstų savo deivę. Vel
tui muistėsi baronetas, klas
tingų de Ramiero argumentų 
apnarpliotas; tasai įrodinėjo, 
kad platesnių laisvių sistema 
neišvengiamai vedanti prie 
1793 metų ekscesų ir kad tauta 
dar nepribrendusi laisvei, ku
ri nėra palaidumas. Kai seras

gal ir nesivaržant užsipuldinė
ti. Net atlaidos padarytoms 
klaidoms, nei gailesčio, nei 
jautraus ir tauraus santūru
mo. Prie visko prisikabinama, 
viskas suvedama j politiką, ir 
iš po tos kaukės trykšta ne
apykanta ir kerštas. Laimingi 
kaimiečiai, — jei dar besama 
kaimų Prancūzijoje, — bėki
te bėkite nuo politikos ir na
mie teskaitykite “Asilo odą“! 
(prancūzų rašytojo Pero pasa
ka.) Deja, liga užkrečiama, ir 
nebėra tokio užkaborio, tokios 
nuošalybės, kur geraširdis

Restauracija neatlygina už pa
slaugas Imperijai ir šelpia sa
vo pabėgėlius. Bet sakykite, 
jei Napoleonas rytoj prisikeltų 
visa savo galybe, ar jūs pripa- 
žintumėt teisinga jo paramą le- 
gitimistams? Kiekvienas už sa
ve ir už savuosius. Tai vis ki
virčai, ginčai dė4 asmeninių 
reikalų, kurie Prancūzijos ne- 
bedomina šiuo metu, kai jūs 
esate beveik toks pat invali
das, kaip emigracijos vadeivos, 
kai visi esate podagrininkai, 
vedę arba pikčiurnas ir lygiai 
jai nebenaudingi. Tačiau jai j žmogus galėtų pasislėpti ir ap- 
tenka jus visus maitinti, jūs j sisaugoti nuo mūsų pilietinių 
gi težinote priekaištauti ir ai
manuoti. Kai paims valdžią 
respublika, ji atsipalaiduos 
nuo visų jūsų reikalavimų, ir

ir ilgainiui prisitaikysiąs prie 
reikalavimų, nes dabar iš tiesų 
tesitaikąs prie karūnos reika
lavimų.

O Delmaras nuo 1815 metų 
ne kiek nebuvo pažengęs į prie
kį, Jis buvo apkiautęs, atkak
lus kaip Kobelco emigrantai, 
nuolatinių jo patyčių aukos. 
Senis kaip vaikas nesusivokė 
didžiojoje Napoleono žlugimo 
dramoje. Jis tematė karo ne- tai bus teisinga^ 
sėkmę, o ne visuomenės nuo- r- 
taikų triumfo galią. Jis nuola- Į sos aSmeniškai užgaudavo pul- susimąstymo vakarų. Triukš-

rietenų negandos.
Bri pilaitė kelerius metus 

veltui gynėsi nuo to nelemto 
brovimosi; pagaliau dingo ne-

I rūpestingumas, sutriko tvarka 
Tos paprastos ir aiškios tie- j 'r darbai, nebeliko ilgų tylos ir

tos kalbėjo apie išdavystę, apie 
tėvynės pardavimą, tarytum 
visa tauta galėtų išduoti vieną 
žmogų, tarytum Prancūzija 
leistųsi parduodama kelių ge
nerolų. Jis smerkė Burbonus už 
tironiją ir gailėjosi šauniųjų 
Imperijos dienų, kada trūko 
rankų žemei dirbti ir duonos 
šeimoms. Jis peikė Franše poli
ciją ir garbino Fuše policiją. 
Tasai žmogus vis dar gyveno 
Vaterlo dienomis.

Buvo tikrai įdomu klausytis 
tų Delmaro ir pono de Ramie
ro sentimentalių tauškalų, 
dviejų svajotojų filantropų, 
vieno su Napoleono kardu, j namus ginčus politinėmis te- 
antro su švento Ludviko s'kept-1 momis, kaip tuomet buvo pri- i

imta salonuose, nes Šimto die- j natvišku pasitikėjimu puoselė- 
nų . neapykantos aistros jau 1 j° džiugios ateities viltį. Tai 

i baigė atslūgti ir pereiti į viso- Į buvo jos pirmoji laimė, ir jos 
i kius niuansus. Tačiau pulkinin- 
j kas visu savo vienminčių 
: griežtumu laikėsi savo įsitiki
nimų, ir Ralfas labai klydo, 
manydamas, kad jis leisis įtiki
namas. Ponas Delmaras kas
kart daugiau tūžo ant jo ir 
linko prie Remono, kuris, kad 
ir per daug nenusileisdamas,
buvo malonus ir neužgaudavo ! meilė. Jisai niekados nebuvo 
jo savimeilės.

Labai neatsargu traukti po- į 
litiką į šeimos buitį. Jei dar yra 
taikių ir laimingų šeimų, aš pa
tarsiu joms neužsiprenumeruo
ti jokio laikraščio, neskaityti 
jokio straipsnio apie biudžetą, 
užsidaryti savo žemės sklype 
kaip oazėje ir pasistatyti ne
perkopiamą pertvarą tarp jų j 
ir likusios visuomenės, nes jei
gu jos leis prasiskverbti ligi jų 
mūsų ginčams, — jų sandorai 
ir ramybei ateis galas. Žmonės 
neįsivaizduoja, kiek kartėlio ir 
kiek tulžies tarp artimųjų pa
skleidžia pažiūrų skirtumai; 
dažniausiai tai teduoda progą 
prikaišioti būdo ydas, proto 
menkumą ir nedorybes.

Niekas neišdrįstų ką nors 
pavadinti sukčium, pakvaišė
liu, tuščiagarbiu ir bailiu. Bet 
ta pati prasmė suteikiama žo
džiams jėzuitas, rojalistas, re
voliucionierius ir prisitaikėlis. 
Žodžiai kiti, bet įžeidimai tie 
patys, ir juo užgaulesni, kad 
leidžiama vienam kitam perse
kioti, be paliovos negai’lestin-

kininką. Ralfas, kad ir būda- m’ngi ginčai pažadino senuo- 
mas blaivaus proto, nenuvok- į s*us aidus, šaižūs ir grėsmingi 
davo, kad žmogus, kurį jis ger-1 žodžiai išgąsdino nublukusius 
bė, būtų tiek smulkmeniškas, ir cherubinus, kurie šimtą metų 
priprato jį pulti be pasigailė-' šypsodamiesi žvelgė nuo dulkė- 
jimo. į tų atbrailų. Dabartinio gyveni-

Prieš atvykstant Remonui, I mo nerimas įsibrovė į tuos se
tų dviejų žmonių buvo tylomis ,T1’us rūmus, ir visa ta atgyve- 
susitarta vengti ginčų opiomis nus^ prabanga, tos lengvabū- 
temomis, kur jų interesai ga- dės senosios pramogų epochos 
lėtų susikirsti. O Remonas į- liekanos su siaubu išvydo atei- 
nešė į jų vienatvę kalbinės ka- nant mūsų abejojimų ir graž- 
zuistikos, visokių civilizacijos i bylystės epochą: trys jos at- 
suktybių. Jis išmokė juos vis- stovai kasdien rinkdavosi ir 
ką kits kitam sakyti, viską pri- ginčydavosi nuo ryto ligi va- 
kaišioti, prisidengiant diskusi- kar0- ,
jos dingstimi. Jis įvedė į tuos ‘ v ■ »_. ■ • —

suktybių. Jis išmokė juos vis-

Nepaisydama tų nuolatinių 
kivirčų, ponia Delmar su jau-

ru. Ponas Delmaras stovėjo 
tarp piramidžių, o Remonas sė
dėjo karališkojo Venseno ąžuo
lo šešėlyje. Jųdviejų utopijos, 
pradžioje nesutaikomos, ilgai
niui susigyveno. Remonas pa
traukdavo pulkininką riteriš
komis frazėmis, vienur nusi
leisdamas, kitur atsigriebda
vo dešimteriopai ir nejučiomis 
pripratino jį prie baltos vėlia
vos, plevėsuojančios dvidešimt 
penkerius pergalių metus. Jei 
ne grubios stačiokiškos Ralfo 
pastabos, ponas de Ramieras 
savo gražbylyste tikrų tikriau
siai būt palenkęs Delmarą prie 
1815 metų sosto. Bet Ralfas 
užgaudavo pulkininko savimei
lę: negarbiai ir pernelyg atvi
rai stengdamasis paveikti jo 
nusistatymą, t’k dar labiau su
tvirtindavo prieraišumą impe
ratoriui. Tad visos pono, de 
Ramiero pastangos nueidavo 
niekais. Ralfas trempė jo 
gražbylystės žiedus, ir pulki
ninkas įnirtingai grįždavo prie 
savo trispalvės. Jis prišiekinė- 
davo nupurtysiąs vieną gražią 
dieną nuo .jos dulkes, spjaudy
davo ant lelijos, grąžindavo 
Reichštato kunigaikštį į tėvų 
sostą; iš naujo imdavosi nuka
riauti pasaulį ir visuomet baig
damas nusiskųsdavo gėdos sle
giama Prancūzija, reumatu, 
kuris jį prikalė prie krėslo, 
Burbonų nedėkingumu ūsuo- 
čiams seniams, kurie svilo dy
kumose ir šąio prie Maskvos.

— Mano mielas drauge, — 
sakydavo Ralfas, — būkite tei-

laki vaizduotė, jauna ir kupi
na širdis mokėjo tą laimę pa
gražinti visu tuo, ko jai trūko. 
Ji gebėjo susikurti gyvų ir ty
rų džiaugsmų, papildyti šykš
čiai jai teikiamas likimo ma
lones. Remonas ją mylėjo. Iš 
tikrųjų jis nemelavo, sakyda
mas, kad ji esanti vienintelė jo

I UiVIJV. uivnauvo UCVUV0

Į mylėjęs taip nuoširdžiai ir taip 
ilgai. Šalia jos jis viską užmirš
davo; pasaulis ir politika ma
ža jam berūpėjo; jis džiaugėsi 
tuo uždaru gyvenimu, šeimyni
ne aplinka, kurią ji jam suda
rydavo. Jis stebėjosi tos mo
ters kantrybe ir galia; stebė- 

I josi jos proto ir būdo kontras: 
I tu, o ypač tuo, kad po pirmo
sios iškilmingos jųdviejų su
tarties ji pasirodė esanti tokia 
nereikli, džiaugėsi tokiais re
tais laimės akimirksniais, ak
lai ir be atodairos juo tikėjo. 
Tai dėl to, kad meilė buvo jos 
širdžiai naujas kilnus jausmas, 
kad su tuo jausimu siejosi 
tūkstantis kitų skaisčių ir-tau
rių jausmų, teikiančių jai ga
lios, kurios Remonas negalėja; 
suprasti.

(Bus daugiau)

PALOMARES, Ispanija.
Maži JAV submarinai surado 
pamestą nuklinę bombą Vidur
žemio jūroj, 5 mylios nuo kran
to, 2,500 pėdų gilume.

Bomba esanti nesudužus,
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TorontiečiŲ Kronika
Serga P. Pūras

Teko1 patirti, kad jau kelinta 
savaitė kai serga plaučių užde
gimu P. Pūras, Linkiu greitai 
pasveikti.

Kep.
y i ’________ _

Padėka
Labai retai pasitaiko -man 

susirgti, bet šiuo tarpu liga po
rai savaičių paguldė.

Šia proga noriu pareikšt nuo
širdžiausią padėką visoms ma
no draugėms atjautusioms ma
ne ligoje, lankiusioms asmeniš
kai, laiškais ir apdovanoju
sioms. Aš niekad neužmiršiu
jūsų nuoširdumo,

V. Masienė
Weston, Ont.

I -4-------- —--
VANCOUVER. — Pasirodo, 

kad “crime does not pay”.

Čia policija suėmė tris win- 
nipegiečius, kurie įtariami 
dalyvavus .aukso išvogime.

Winnipeg© suimtas vienas' 
advokatas, kurio darže už na- s 
mo sniege buvo atrastas pa-I 
vogtas auksas.

TORONTO. — Perspėjimas 
pokerio lošėjams: neženklinki- ' 
te kortų.

Čia teisėjas buvusį subdurie- 
tį nubaudė $1,000 už ženklini
mą kortų, kuriomis bupo lošia
mą kortų, kuriomis buvo lošia-

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos 
Toronto kuopa ruošia

KULTŪRINĮ PARENGIMU
Sekmadienį, Balandžio 3 d.
Lietuvių salėje, 160 Claremont St

Bus parodyta filmų apie 1967 Kanadoje ruošiamą 
Pasaulinę Parodą ir lietuviškų filmų. Taipgi bus padary
tas pranešimas šių dienų svarbiaisiais visuomeniniais 
klausimais. Prie to bus kavos ir užkandžių.

Visi maloniai kviečiami atsilankyti.

Pradžia apie 3 vai. p. p., tuoj po Šuninės susirinkimo.

Kuopos Valdyba

Kas Kaip Remia Liaudies Balsą
A. Ališauskas, Lasalle, Que., 

atsinaujino prenumeratą sau, 
vieną j Lietuvą ir paaikojo SU
SO.

A. Kavaliauskas, Toronto, 
pridavė atnaujintų prenumera
tų.

J. Marozas, Miami, Fla., pa
keisdamas adresą paaukojo $L

E. Gruodienė, Toronto, pri
siuntė atnaujintų prenumeratų 
ir nuo J. Paplausko $1.00 aukų.

Nuoširdus Liaudies Baiso rė
mėjas Baltimorietis prisiuntė 
Liaudies Balso paramai $100
amerikoniškais.

T. Dauksha, Atikokan, Ont., 
nuo ten-pasilinksminimo vaka
rėlyje pažangios spaudos rėmė

jai prisiuntė dėl Liaudies Bal
so $10.00 aukų ir kitą dešimkę 
pasiuntę rusų darbininkų laik
raščio paramai.

E. Morkevičienė, Montreal, 
prisiuntė nuo keliasdešimts as
menų užuojautų paskelbti, ku
rių surinkime gražiai patalki
ninkavo O. Verbylienė ir P. Ki
sielienė.

I. Beeis, Union, N. J., pri
siuntė nuo Lietuvių Darbinin
kų Progresyvio Klubo, iš Eli
zabeth, N. J., $50.00 aukų ame
rikoniškais.

M. Vidruk, Winnipeg; Man., 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų ir $3.50 surinktų aukų. 
Aukojo: P. Ponkus $2.50 ir P. 
Civilis $1.00.

, . LAIKRODININKAS
F. B o č i a I i s

280 Queen St. W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100 
Taisau visokių rūšių laikrodžius Ir žiedus, Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir k t.
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E i Akių ir Akinių Specialistas =

Į G. S. MERRITT |
= Optometristas — Optikas =
Ę Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau =
= i I Bifocals — $19.00 ir daugiau f
= (įskaitant akių egzaminavimą! |
= Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta E 
- Antrad Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą E

E 1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 E 
E Toronto, Ont E
ŠiiittiiiitiiiiititiifiiitmiititH  ifiiutiiitfiiiuiiu iinumim iiiiitiiimii(imiiiiiiiiu7

■
Advokatas ° Notaras

WILLIAM PALAMAR
'* Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Rea. RU. 1-2177 i

I

W. Savickas, Windsor, Ont.., 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų ir nuo Windsoriecio $1.00 
aukų.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

E. Eidukaitis, Montreal 
North, Que., $1.00;

J. Valiukas, Detroit, Mich., 
50 c.;

G. Montvila,-Chicago, 50 c.

Visiems už aukas ir pasidar
bavimą širdingai ačiū.

Administracija

ųumiHHtmgummmiiitmimiittiiiii ’.; 

| J. LUNSKY | 
1 AKIŲ SPECIALISTAS =

= Egzaminuoja akis, ištiria = 
= akių nervus, nuo kurių = 
= paeina nervuotumas ir = 
= galvos skaudėjimas. Pri- = 
= taiko akinius. =

= 470 College W., Toronto = 
| Tel.: WA. 1-3924 Ė

Fdiiiiiiiiiiiitiniiiiiiiitiiiiiiiiiiuiiiiiiii? 
,£•11111111111111111111111111111111111111111111111  

| FRANK VASS, B.A. | 
E Advokatas - Notaras = 
E 263 College Street = 
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 E 
|, Re®. - CL. 1-0651 |
= Toronte |

BONN. — Vakarų Vokieti
jos vyriausybe užgyrė $87,- 
500,000 kreditą finansavimui 
statybos didelės įmonės Kinijo
je.

Visas projektas reikalauja 
$150,000,000. Šią sumą sudės 
eilės Europos šalių korporaci
jos, priklausančios prie taip 
vadinamo DEMAG, Rūro plie
no ir mašinų trusto.

VERDUNASIR
MES LIETUVIAI

(Atkelta nuo 6 puslp.)

kiu, kad už 3 metų jis bus iš-, 
ti mitingą, pakviesti majorą ir 
mums prielankius aldermanus 
ir pasikalbėti su jais. Per pra
ėjusius kelis metus man teko 
dažnai būti miesto rotušėj ir 
sekti majoro ir aldermanų dar
bą. Man geriausiai patinka se
kanti. Tai aldermanas Joan 
Louis Gervais. Aš manau ir ti-

rinktas mūsų miesto majoru.
Aš patariu verduniečiams 

balsuoti ,už sekančius žmones j
Į majorus — už G. O’Reilly
Į aldermanus: Len Poitras 

(landlords) antram warde; 
Jean Louis Gervais (land
lords) trečiam warde; Roget 
Seguin (tenants) trečiam war
de; Raymond Campeau (land
lords) ketvirtam warde; Ar
chie Wilco* (tenants) ketvir
tame warde.

Kiekvienai namo savininkas 
turi teisę balsuoti už du kan
didatus — už landlord ir te
nant kandidatus. Kurie neturi 
savo namų, bet moka už vande
nį, turi teisę balsuoti tik už te
nant kandidatus.

Prašau verduniečius atsimin
ti, kad balsavimai įvyks balan
džio 4. Visi turintieji teisę bal
suoti būtinai pabalsuokit.

Pasimatysime rinkimų mi
tinge.

J. Urbanavičius

Apsilankykite savo tėvynėje ir pas gimines

BALTIJOS ATOSTOGŲ TURE

Nuo liepos 14 d. iki rugpiūčio 4 d., 1966 m.

Lietuvių grupės ture kelionė orlaiviu nuo Montrealo iki 
Leningrado-Vilniaus ir atgal kainuos tik $857.00 asmeniui.

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B

Tel. EM. 2-3226 I

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

i i

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont. i
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina 

148 WESTMINSTER AVE. Tek LE. 2-5191 
Toronto


